РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2024                                                         № 34

с. Калиновское

Об оценке эффективности муниципальной программы

«Развитие Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы»

утвержденной постановлением главы Калиновского сельского поселения

от 20.12.2021 №178 (в редакции постановлений №56 от 08.04.2022, №79 от

04.05.2022, №123 от 27.06.2022, №149 от  04.08.2022, №165 от 26.08.2022,

№183 от 21.09.2022, №212 от 08.11.2022, №234 от 02.12.2022, №264 от

28.12.2022, №33 от 02.02.2023, №83 от 12.04.2023, №90 от 02.05.2023, №121

от 09.06.2023, №130 от 26.06.2023, №181 от 08.09.2023, №208 от 06.10.2023,

№226 от 01.11.2023, №250 от 05.12.2023, №257 от 21.12.2023) за 2023 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 13

августа 2013 г. N 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и

реализации государственных программ Свердловской области и внесении

изменений в Постановление Правительства Свердловской области от

17.09.2010 N 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации

областных целевых программ», в целях совершенствования программно-

целевого метода бюджетного планирования, упорядочения процесса

разработки и реализации государственный программы Калиновского сельского

поселения, Постановлением главы МО «Калиновское сельское поселение»

№228 от 01.10.2013 года «Об утверждении порядка формирования и

реализации муниципальной программы муниципального образования

consultantplus://offline/ref=8CC596E44181C38E6C7E42552B5C90FA3FA7677BA52EB83EE1AB68E6EF88D32ED810DE4645E654CEg3UFJ

«Калиновское сельское поселение»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о достижении целевых показателей Программы

( Приложение 1).

2. Утвердить отчет о выполнении мероприятий Программы

( Приложение 2).

3. Утвердить отчет о финансировании объектов капитального

строительства (Приложение 3).

4. Провести оценку эффективности за 2023 год муниципальной

программы «Развитие Калиновского сельского поселения на 2022-2027

годы».

        5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                   О.А. Зверева

Приложениие №2

Номер

строк

и

Наименование мероприятия/ Источники

расходов на финансирование

ПЛАН НА

2023

ФАКТ

ЗА   2023 ГОД
Процент

выполнения

Причины отклонения от

планового показателя

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В

ТОМ ЧИСЛЕ: 66637510,09 59266776,81 89 ниже норматива

2 федеральный бюджет 337100,00 337100,00 100 соответствует нормативу

3 областной бюджет 674300,00 674300,00 100 соответствует нормативу

4 районный бюджет 1841930,00 1841930,00 100 соответствует нормативу

5 местный бюджет 63784180,09 56413446,81 88 ниже норматива

6 Капитальные вложения 1984935,00 1984909,26 100 соответствует нормативу

7 областной бюджет 0,00 0,00 0

8 районный бюджет 0,00 0,00 0

9 федеральный бюджет 0,00 0,00 0

10 местный бюджет 1984935,00 1984909,26 100 соответствует нормативу

11 Прочие нужды 64652575,09 57281867,55 89 ниже норматива

12 федеральный бюджет 337100,00 337100,00 100 норматив соблюден

13 областной бюджет 674300,00 674300,00 100 норматив соблюден

14 районный бюджет 1841930,00 1841930,00 100 норматив соблюден

15 местный бюджет 61799245,09 54428537,55 88 норматив соблюден

16

ПОДПРОГРАММА  1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА

ТЕРРИТОРИИ МО "КАЛИНОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

360000,00 292498,87 81 ниже норматива

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МО

"КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

360000,00 292498,87 81 ниже норматива

18 местный бюджет 360000,00 292498,87 81 ниже норматива

27
Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:
360000,00 292498,87 81 ниже норматива

28 местный бюджет 360000,00 292498,87 81 ниже норматива

29
Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности
307000,00 239498,87 78 ниже норматива

30 местный бюджет 307000,00 239 498,87 78 ниже норматива

32 Мероприятие.1.4.  Иные выплаты населению 53000,00 53000 100 норматив соблюден

33 местный бюджет 53000,00 53000 100 норматив соблюден

34

ПОДПРОГРАММА  2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА,

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ

УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В

СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

457300 457300 100 норматив соблюден

35

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

"ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ

ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН,

МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

457300 457300 100 норматив соблюден

36 федеральный бюджет 337100 337100 100 норматив соблюден

37 областной бюджет 200 200 100 норматив соблюден

38 районный бюджет 0,00 0 0

39 местный бюджет 120000,00 120000,00 100 норматив соблюден

40 «Прочие нужды» 0,00 0 0

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ» ЗА  2023 ГОД

41
Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:
457300,00 457300 100 норматив соблюден

42 федеральный бюджет 337100 337100 100 норматив соблюден

43 областной бюджет 200 200 100 норматив соблюден

44 местный бюджет 120000,00 120000 100 норматив соблюден

45

Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию

поддержки и созданию условий для деятельности

народных дружин

120000 120000 100 норматив соблюден

46 местный бюджет 120000,00 120000 100 норматив соблюден

47

Мероприятие 2.2.  Субвенции, предоставляемые за

счет субвенции областному бюджету из

федерального бюджета, для финансирования

расходов на осуществление государственных

полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, на которых отсутствуют военные

комиссариаты

336400 336400 100 норматив соблюден

48 федеральный бюджет 336400 336400 100 норматив соблюден

49

Мероприятие 2.3.           Субвенции местным

бюджетам на осуществление государственного

полномочия Свердловской области по

определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях,

предусмотренных законом Свердловской области

за счет областного бюджета

200 200 100 норматив соблюден

50 областной бюджет 200 200 100 норматив соблюден

51

Мероприятие 2.4.    Субвенции, предоставляемые

за счет субвенции областному бюджету из

федерального бюджета, для финансирования

расходов на осуществление государственных

полномочий по составлению списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции по муниципальным образованиям,

расположенным на территории Свердловской

области  за счет федерального бюджета

700 700 100 субвенция не поступила

52 федеральный бюджет 700 700 100 субвенция не поступила

58

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

13772302,00 13445303,84 98 норматив соблюден

59

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

13772302,00 13445303,84 98 норматив соблюден

60 местный бюджет 13772302 13445303,84 98 норматив соблюден

61 районный бюджет 0,0 0 0

62 «Прочие нужды» 0,00 0 0

63
Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:
13772302 13445303,84 98 норматив соблюден

64 местный бюджет 13772302,00 13445303,84 98 норматив соблюден

65 районный бюджет 0,0 0 0

66

Мероприятие 3.1.        Организация льготного

проезда льготных категорий граждан 500700 380274 76 ниже норматива

67 местный бюджет 500700 380274 76 ниже норматива

68
Мероприятие 3.2. Содержание  дорог поселения

11286667 11080120,58 98 норматив соблюден

69 местный бюджет 11286667 11080120,58 98 норматив соблюден

74

Мероприятие 3.4. "Строительство наружного освещения

относительно автодороги Сухой Лог- Камышлов 5

км+420м-6км+855м"

1984935,00 1984909,26 100 норматив соблюден

75 местный бюджет 1984935,00 1984909,26 100 норматив соблюден

76

ПОДПРОГРАММА  4. "УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ,

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ"
963277,01 344199,71 36

неисполнение

запланированных мероприятий

77

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ

РЕСУРСАМИ"

963277,01 344199,71 36
неисполнение

запланированных мероприятий

78 местный бюджет 963277,01 344199,71 36
неисполнение

запланированных мероприятий

79 районный бюджет 0,00 0,00 0

80 областной бюджет 0,00 0 0

102
Мероприятие 4.2.  Мероприятия  в области

земельных отношений
444372,00 92500,00 21

неисполнение

запланированных мероприятий

в связи с болезнью испонителя

103 местный бюджет 444372,00 92500,00 21

неисполнение

запланированных мероприятий

в связи с болезнью испонителя

104 районный бюджет 0,00 0,00 0,00

105 областной бюджет 0,00 0,00 0,00

109

Мероприятие.4.3. Управление муниципальной

собственностью, иные полномочия. Иные закупки

товаров работ, услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд

518905,01 251699,71 49
неисполнение

запланированных мероприятий

110 местный бюджет 518905,01 251699,71 49
неисполнение

запланированных мероприятий

113

ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И

УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

12008390,00 9405295,18 78

неисполнение

запланированных мероприятий

в связи с расторжением

контракта на ремонт теплосети

.

114

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И

УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

12008390,00 9405295,18 78

неисполнение

запланированных мероприятий

в связи с расторжением

контракта на ремонт теплосети

.

115 федеральный бюджет

116 областной бюджет

117 местный бюджет 12008390,00 9405295,18 78

118 районный бюджет 0,00 0,00 0

132
Мероприятие 5.2.    Содержание объектов

жилищно-коммунального хозяйства
3787040,00 1676733,99 44

133 местный бюджет 3787040,00 1676733,99 44

неисполнение

запланированных мероприятий

в связи с расторжением

контракта на ремонт теплосети

.

134
Мероприятие 5.3. Муниципальная гарантия без

права регрессного требования
450000 363967,78 81 экономия бюджетных средств

135 местный бюджет 450000 363967,78 81 экономия бюджетных средств

136
Мероприятие 5.5. Содержание и ремонт объектов

муниципального жилищного фонда
5759000 5718997,94 99 норматив соблюден

137 местный бюджет 5759000 5718997,94 99 норматив соблюден

138

Мероприятие 5.6.    Уплата взноса на капитальный

ремонт общего имущества муниципальной формы

собственности в многоквартирных домах

1392350 1065465,31 77
оплата производится по

предъявлению документов

139 местный бюджет 1392350 1065465,31 77
оплата производится по

предъявлению документов

143

Мероприятие 5.9. Субсидия муниципальному

унитарному предприятияю жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского

поселения на возмещение затрат в связи с

осуществлением деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства.

620000,00 580130,16 94
оплата производится по

предъявлению документов

144 местный бюджет 620000,00 580130,16 94
оплата производится по

предъявлению документов

145
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6

"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ"
12032036,08 10860964,73 90,27 норматив соблюден

152 «Прочие нужды» 12032036,08 10860964,73 90 норматив соблюден

153
Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:
12032036,08 10860964,73 90 норматив соблюден

154 местный бюджет 10190106,08 9019034,73 89 норматив соблюден

155 районный бюджет 1841930,00 1841930,00 100 норматив соблюден

156
Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание

объектов благоустройства
10190106,08 9019034,73 89 норматив соблюден

157 местный бюджет 10190106,08 9019034,73 89 норматив соблюден

Мероприятие 6.5. Межбюджетные трансферты на

осуществление части полномочий по решению

отдельных вопросов местного значения

муниципального района в области обращения с

твердыми коммунальными отходами

1841930 1841930 100,0 норматив соблюден

районный бюджет 1841930 1841930 100,0 норматив соблюден

160

ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ

КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

13793485,00 13627881,80 99 норматив соблюден

161

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ

КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

13793485,00 13627881,80 99 норматив соблюден

172
Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:
13793485,00 13627881,80 99 норматив соблюден

173 федеральный бюджет 0,00 0 0

174 областной бюджет 0,00 0,00 0

175 районный бюджет 0 0 0

176 местный бюджет 13793485,00 13627881,80 99 норматив соблюден

177
Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами

культуры
10556249 10417149,31 99 норматив соблюден

178 местный бюджет 10556249 10417149,31 99 норматив соблюден

179
Мероприятие 7.3. Обеспечение населения услугами

библиотеки
3237236 3210732,49 99 норматив соблюден

180 местный бюджет 3237236 3210732,49 99 норматив соблюден

181 областной бюджет 0,0 0,0 0

184

Мероприятие 7.5.  Обеспечение осуществления

оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры с учетом установленных

указами Президента Российской Федерации

показателей соотношения заработной платы для

данной категории работников

674100 674100 100 норматив соблюден

185 областной бюджет 674100 674100 100 норматив соблюден

201
ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"
1888449,00 1793454,67 95 норматив соблюден

202
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "РАЗВИТИЕ

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"
1888449,00 1793454,67 95 норматив соблюден

216 Мероприятие 8.2. Мероприятия в сфере  спорта 819795 728037,83 89 норматив соблюден

218 местный бюджет 819795 728037,83 89 норматив соблюден

226
Мероприятие 8.6.Мероприятия в сфере

молодежной политики.
1068654 1065416,84 100 норматив соблюден

227 местный бюджет 1068654 1065416,84 100 норматив соблюден

228
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

№9"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА"
10277171,00 7939181,01 77 экономия бюджетных средств

238
Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:
10277171 7939181,01 77 экономия бюджетных средств

239 местный бюджет 10277171 7939181,01 77 экономия бюджетных средств

240
Мероприятие 9.2. Обеспечение деятельности

органа местного самоуправления
9935371 7597381,01 76 экономия бюджетных средств

241 местный бюджет 9935371 7597381,01 76 экономия бюджетных средств

242
Мероприятие 9.3. Мероприятия в сфере средств

массовой информации
341800 341800 100 норматив соблюден

243 местный бюджет 341800 341800 100 норматив соблюден

244

ПОДПРОГРАММА  10. "РАЗВИТИЕ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОДДЕРЖКА

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

91000,00 75786 83 экономия бюджетных средств

245

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОДДЕРЖКА

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

91000 75786 83 экономия бюджетных средств

250
Мероприятие 10.1. "Развитие сельского хозяйства и

поддержка сельхозпроизводителей"
91000 75786 83 экономия бюджетных средств

251 местный бюджет 91000 75786 83 экономия бюджетных средств

Приложение№3

Номер

строки

Наименование объекта капитального

строительства/ Источник расходов на

финансирование объектов капитального

строительства

план (всего) факт (всего)

процент

выполнения

(всего)

план

(районный

бюджет)

факт

(районный

бюджет)

процент

выполнения

(районный

бюджет)

план (местный

бюджет)

факт (местный

бюджет)

процент

выполнения

(местный бюджет)

план (областной

бюджет)

факт (областной

бюджет)

процент

выполнения

(областной

бюджет)

план

(федеральный

бюджет)

факт

(федеральны

й бюджет)

процент

выполнения

(федеральный

бюджет)

1 Всего по муниципальной программе 1984935,00 1984909,26 100,00 0,00 0,00 0,00 1984935,00 1984909,26 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

2 федеральный бюджет 0 0,00 0 0

3 областной бюджет 0 0,00

4 районный бюджет 0 0,00

5 местный бюджет 1984935,00 1984935,00 0 0

6 2023 год 1984935,00 1984909,26 100,00 0,00 0,00 0,00 1984935,00 1984909,26 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

7

Мероприятие 3.4. "Строительство

наружного освещения относительно

автодороги Сухой Лог- Камышлов 5

км+420м-6км+855м"

1984935,00 1984909,26 100 0 0 0 1984935,00 1984909,26 100,00 0,00 0,00 0 0 0 0

ОТЧЕТ О ФИНАНСИРОВАНИИ  ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» на 2022-2027 годы" за  2023 года

УТВЕРЖДАЮ

Глава Калиновского сельского поселения

_______________    О.А.Зверева

Оценка эффективности реализации программы

 «Развитие Калиновского сельского поселения

на 2022-2027 год» за 2023 года.

       В соответствии с Методикой, утвержденной постановлением главы №228 от

01.10.2013 года «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальной

программы муниципального образования «Калиновское сельское поселение»:

1. Оценка полноты финансирования рассчитывается как соотношение запланированного

объема расходов на муниципальную программу и фактического объема расходов за

отчетный период.

0,5 <Q1 < 0,98        Q1=0,89 -  неполное финансирование

Оценка достижения плановых значений целевых показателей рассчитывается как

среднее арифметическое значение отношений фактически достигнутых значений и

плановых значений целевых показателей за отчетный период.

0,95 <Q2<1,06      Q2=0,99 – высокая результативность

При соотношении Q1=0.89 и Q2 = 0.99 в соответствии с результирующей шкалой

оценки эффективности программе присваивается оценка – 4 Приемлемый

уровень эффективности программы

По оценке полноты финансирования -   финансирование составило 89%. Показатель

финансирования 89% является довольно низким показателем. На финансирование

повлияла увеличение плановых назначений, но не использованных до конца года (

Проведение ремонта и приобретение мебели). Кроме того, причиной низкого исполнения

программы является расторжение контракта на  ремонт теплосетей на ст.Еланский  по

независящим от сторон причинам.

По оценке достижения целевых показателей достигнут высокий уровень эффективности в

связи с достижением 99 процентного исполнения плановых показателей в среднем по всем

пунктам. На достижение целевых показателей в сторону уменьшения повлияли мероприятия

по окашиванию территории, где исполнение составило 44 процента, доля средств,

поступивших от предоставления платных услуг населению в общем объеме расходов на

культуру, где исполнение составило 98 процентов. На достижение целевых показателей в

сторону увеличения повлияли такие мероприятия, как доля расходов на культуру в бюджете

Калиновского сельского поселения - 112,7 процентов и прирост числа лауреатов

региональных, областных, окружных , районных конкурсов и фестивалей в сфере культуры

- 300 процентов.